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To:
Cc:
From:
Sent: Wed 3/10/2021 11:39:17 AM

Subject: FW: onduidelijkheid vaccinatie beschermd wonen
Received: Wed 3/10/2021 11:39:17 AM

Ter info. De huisartsenpraktijk met vragen over beschermd wonen heb ik zojuist beantwoord.

Groet,

512e 5 2e
5.1.2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven
T:+31(0)30-274 2253

v: I

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 12:37
Aan: @cohesie.org' <
CC: @metggz.nl' @metggz.nl>;
Onderwerp: RE: onduidelijkheid vaccinatie beschermd wonen

Beste EXIEY RN IEKEEN,

Er is enige tijd onduidelijkheid geweest over het vaccinatieproces van beschermd wonen. Het besluit is genomen dat
clienten beschermd wonen via de huisartsen gevaccineerd zullen worden.

Met LHV, NHG, RIVM en brancheorganisatie Valente worden op dit moment gesprekken gevoerd over de werkwijze.
Zodra de werkwijze bekend is wordt u hierover geinformeerd. Het personeel beschermd wonen wordt bij de GGD
gevaccineerd.

@cohesie.org>

@meditta.nl' @meditta.nl>

Hartelijke groet,

b

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven
T:+31(0)30-274 2253

i

Verzonden: wo g 3 maart 2021 14:03

Drivm.nl>
CC: ERFA BAPEY <RI @ meditta.nl>; metggz.nl>
Onderwerp: FW: Uitvraag vaccinatie | Update 3 en korte uitvraag

Dag
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Eerder zei je in een overleg bij InEen dat de HA-zorg geen rol heeft bij het vaccineren van GGZ-groepen. Hieronder zegt Valente iets
anders tegen hun leden. Zie de regel in het geel. Ook in het bericht van GGZ Nederland in de bijlage wordt gehint op een mogelijke
rol van de HA-en.

Nu is het zo dat de grotere GGZ-instellingen vaccinatieteams hebben en er dus geen probleem is om eigen cliénten te vaccineren.
Het probleem ontstaat bij de vele instellingen waar ook mensen onder beschermd wonen zitten waar geen vaccinatieteam is en
waar de HA ook hoofdbehandelaar van is. Hoe zie jij het voor je dat zij gevaccineerd gaan worden? Is mijn aanname terecht dat de

instellingen voor hen wel de vaccins moeten bestellen en dat de HA die moet gaan geven?

Nog wel wat vragen dus naar onze rol en als wij idd zoals je eerder zei geen rol hebben hoe het dan moet met die cliénten die in
een huis zonder bevoegd behandelaar woont.

We horen het graag van je.

Met vriendelijke groet,

Cohesie HAP Noord-Limburg B.V. en Cohesie Cure and Care B.V.

7:+31 O/ v. I - IR e cohesie.orz
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Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 21:44

Aan: [HE | e BT o cohcsic.orc>

Onderwerp: FW: Uitvraag vaccinatie | Update 3 en korte uitvraag

En deze vanuit valente (beroepsvereniging beschermd wonen).
Ik stuur straks nog een mailtje, naar de BW aanhieders en dan stop ik met spammen.

Miin nummer i< IERECIN

Met vriendelijke groet

van: IR o meteg:.n1>

Verzonden: maandag 1 maart 2021 09:25

Aan: DG: metgge.n> KT R o etace.- [
JEEN o etgz: > IR A o metzaz.nl>

Onderwerp: FW: Uitvraag vaccinatie | Update 3 en korte uitvraag

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Buitenop 8
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6041 LA ROERMOND

met

de kortste lijn naar herstel

Van: [ info@valente.nl>
Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 15:37

Aan: [ IEEI <info@valente.nl>

Onderwerp: Uitvraag vaccinatie | Update 3 en korte uitvraag
Beste leden,
Contact met VWS heeft vandaag de volgende informatie opgeleverd over de vaccinatiestrategie:

Het RIVM werkt op dit moment voor cliénten en medewerkers van intramurale BW-voorzieningen twee aparte vaccinatieroutes
uit. Als deze routes ver genoeg zijn uitgewerkt, moet daarover nog definitieve besluitvorming plaatsvinden, voordat we
daadwerkelijk aan de slag kunnen met de uitnodigingen. Voor beide routes (cliénten respectievelijk medewerkers) geldt dus nog
steeds dat we een slag om de arm moeten houden.

RIVM en VWS werken in afstemming met Valente deze twee routes nu verder uit:
1. Medewerkers: via de GGD-route. Wanneer zij precies aan de beurt zijn is nog niet duidelijk en is afhankelijk van de
snelheid en hoeveelheid leveringen van de vaccins.
2. Cliénten: op uitnodiging door een huisarts.

Voor de cliéntenroute is het nodig dat we een beeld krijgen van de mate waarin intramurale BW-instellingen als geheel dezelfde
huisarts hebben, of dat cliénten ieder hun eigen huisarts hebben (bijv. in de regio van herkomst), of dat er geen huisarts in beeld is.
Vanuit Valente doe ik maandagmiddag een korte belronde om hier naar te informeren. Een vriendelijk verzoek aan deze
instellingen, om door het beantwoorden van een drietal vragen weer te geven wat voor jouw instelling geldt. Op basis van deze
informatie kunnen we uitwerken, of het haalbaar is om één voor de instelling vertrouwde huisarts een instelling in zijn geheel (dus
alle cliénten) te laten vaccineren. Vaccinatie van deze groep zal naar alle waarschijnlijkheid niet starten voor 1 april.

Voor de maatschappelijke opvang en vrouwenopvang worden nog andere routes uitgewerkt.

Opnieuw is de informatie beperkt en zijn er nog genoeg vragen te beantwoorden. Daar werken we aan. Zodra ik meer weet geef ik
het weer door.
Tijdens de bijeenkomsten van de basisnetwerken MO en BW a.s. woensdag zullen we kort stilstaan bij de vaccinatiestrategie.

Weet me via de mail en telefonisch ook te vinden met vragen.

Met vriendelijke groet,

Postbus 830, 3800 AV Amersfoort
Piet Mondriaanplein 25, 3812 GZ Amersfoort
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e IEEENG centen

W www.valente.nl
Volg Valente via LinkedIn en Twitter en schrijf je in voor onze nieuwsbrief




